ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14.02.2014г.
	№
	10

182300 г. Пустошка

Об организации обязательных работ на территории Пустошкинского района для трудоустройства лиц, подвергнутых административному наказанию

В целях обеспечения занятости лиц, совершивших административные правонарушения, их исправления и предупреждения совершения новых правонарушений, решения задач социально – экономического  развития и благоустройства Пустошкинского района, в соответствии со ст. 32.13 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, по согласованию с Отделом судебных приставов Пустошкинского района Управления Федеральной службы судебных приставов по Псковской области Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень предприятий и учреждений (организаций), определенных для трудоустройства лиц, подвергнутых административному наказанию в виде обязательных работ.

2. Определить следующие виды обязательных работ:

-
работы по благоустройству территории;

- работы по уборке стихийных свалок, выгребных ям, подвалов и чердаков муниципальных жилых домов, благоустройству и уборке дворов, тротуаров, иные работы, связанные с неквалифицированным трудом.

3. Руководителям организаций, предприятий и учреждений:

3.1. осуществлять контроль за выполнением лицами, подвергнутыми административное наказанию в виде обязательных работ, определенных для них работ и их поведением;

3.2.  уведомлять отдел судебных приставов Пустошкинского района о количестве отработанных часов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Пустошкинского района – председателя  комитета по социальной политике Л.С. Алексееву.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Вперёд».

6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперёд».
Глава района                                                                                Ю.В. Жуков
Приложение

к Постановлению

Администрации
Пустошкинского района

от 14.02.2014 г. № 10

Пеpечень
предприятий и учреждений (оpганизаций) для отбывания
обязательных работ

- МУП «Горкомхоз»;

- МУП «Пустошкинская типография»;

- МУП «Пустошкинский хлебокомбинат»;

- МБУК «Пустошкинский районный Центр культуры»;
- ГБУЗ «Пустошкинская районная больница»;
- Администрация городского поселения «Пустошка»;

- Администрация сельского поселения «Алольская волость»;
- Администрация сельского поселения «Забельская волость»;

- Администрация сельского поселения «Гультяевская волость»;
- Администрация сельского поселения «Пригороднaя волость»;
- Администрация сельского поселения «Щукинская волость».
2
3